Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 1

A MESA DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES FAZ SABER:

EDITAL DA ORDEM DO DIA DA 21ª (VIGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA A

REALIZAR-SE NO DIA 26 DE JUNHO DE 2024 ÀS 10 HORAS.

I – EXPEDIENTE

1. Leitura e votação da Ata da 20ª (vigésima) Sessão Ordinária de 2024.

2. Leitura das Matérias do Expediente;

3. Pequeno Expediente;

4. Grande Expediente

II – ORDEM DO DIA

Projeto de Resolução nº 06/2024, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal:

Dispõe sobre fixação de subsidio nos termos do artigo 29, inciso VI, alínea "d" da

Constituição Federal.

Indicação Nº. 348/2024 de autoria dos Vereadores Aline Lima dos Santos e José de Souza

Santos: “INDICA ao Poder Executivo Municipal que sejam feitos estudos para a canalização

do córrego situado atrás da rua Duerê - Jardim São Francisco – Embu das Artes - SP”.

Indicação Nº. 349/2024 de autoria dos Vereadores Aline Lima dos Santos e José de Souza

Santos: “INDICA ao Poder Executivo Municipal que sejam feitos estudos para a

pavimentação asfáltica, com calçadas, guias e sarjetas, da via situada atrás da rua Duerê -

Jardim São Francisco – Embu das Artes - SP”.

Indicação Nº. 352/2024 de autoria dos Vereadores Aline Lima dos Santos e José de Souza

Santos: “INDICA ao Poder Executivo Municipal que sejam feitos estudos para o

abastecimento de água da comunidade existente na Travessa dos Tucanos, situada na

altura do n° 133 da Rua São Domingos – Chácaras São Marcos – Embu das Artes - SP.”

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 2

Indicação Nº. 353/2024 de autoria dos Vereadores Aline Lima dos Santos e José de Souza

Santos: “INDICA ao Poder Executivo Municipal que sejam feitos estudos para a

regularização da coleta de esgoto da comunidade existente na Travessa dos Tucanos,

situada na altura do n° 133 da Rua São Domingos – Chácaras São Marcos – Embu das

Artes - SP”.

Indicação Nº. 354/2024 de autoria dos Vereadores Aline Lima dos Santos e José de Souza

Santos: “INDICA ao Poder Executivo Municipal que sejam feitos estudos para a

regularização fundiária e dos imóveis da comunidade existente na Travessa dos Tucanos,

situada na altura do n° 133 da Rua São Domingos – Chácaras São Marcos – Embu das

Artes - SP”.

Indicação Nº. 350/2024 de autoria do Vereador José de Souza Santos: “INDICA ao Chefe

do Poder Executivo Municipal que sejam efetuados estudos para instalação de elevadores

em todos os prédios do PROGRAMA CDHU localizados no município Embu das Artes/SP”.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 24 de junho de 2024.

Gilson Balbino de Oliveira

Presidente em exercício

Registrado e publicado por afixação, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município

em 24 de junho de 2024.

Felipe José dos Santos

Assessor Especial da Presidência II